
Českotřebovské pravěké malby již počtvrté 
 
Počátkem října studenti primy opět po roce tvořili v areálu sokolovny Na Skále napodobeniny 

pravěkých jeskynních maleb. V rámci výuky výtvarné výchovy na chvíli opustili běžné výtvarné 

techniky a vyzkoušeli si práci pouze s uhlíky a přírodními hlinkami na skalním podkladu. Také náměty 

byly dobové, šlo především o zobrazení fauny zanechané pravěkými umělci ve známých jeskyních, 

jako jsou Lascaux, Altamira a další. Ještě pár měsíců, než je smyje počasí, zde budou pro kolemjdoucí 

návštěvníky k vidění nejen mamuti, ale také bizoni, koně, medvědi, jeleni a další zvířata v téměř 

takové podobě, jak byla před desetitisíci lety zachycena. Naše poděkování za vydařenou akci patří 

nejen krásnému počasí, ale také o.s. Bacrie, které tento workshop připravilo, a vedení 

českotřebovského Sokola, které nám na Skále dovolilo pracovat. 

Václava Tomšová, Tomáš Záruba 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



                 
 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 


